1

河北省建筑业协会

冀建协字〔2022〕83 号

关于开展河北省建设工程安济杯奖（省优质工程）

和国家级优质工程奖项目报备工作的通知

各市（含辛集市）建筑业协会、雄安新区建筑业协会、各会

员单位、各有关单位：

为加强对争创优质工程项目的预控管理，按照《河北省

建设工程安济杯奖（省优质工程）评选办法》(2022 年修订)

和《河北省建筑业协会国家级优质工程预控和推荐管理办法》

(2022 年修订)的规定，我会将组织开展创建河北省建设工程

安济杯奖（省优质工程）和国家级优质工程奖项目的报备工

作，现将有关事项通知如下：

一、报备范围

凡是河北省内施工的工程项目及在河北省注册的独立

法人企业在外省施工的建设工程项目，预申报安济杯奖和国

家级优质工程奖的应有明确的创优目标和详细的创优策划，

需在开工手续办理后六个月内，办理报备手续。有创优目标

的在建项目或已竣工项目，在本通知印发之日起三个月内一

2

并完成网上报备登记。

二、报备材料

（一）报备申请表（网上填写）；

（二）工程合法性前期手续复印件（立项批复、国有土

地使用证、建设工程规划许可证、建设工程项目施工许可证）；

（三）工程效果图 1~3 张；

（四）创优策划。

三、报备程序

（一）登录河北省建筑业协会网（ http://www.

hbsjzyxh.com），点击位于首页的“网上申报”、“安济杯奖

预控申报”进入登录界面，填报相关信息，预控报备系统与

河北省建设工程安济杯奖（省优质工程）申报系统无缝连接，

数据联动。

（二）在河北省行政区域内承建的建设工程（跨区域的

铁路、交通、水利、电力等专业工程除外），推荐单位选择

工程所在市建筑业协会。

（三）我省施工队伍在省外施工的建设工程项目以及我

省跨区域的铁路、交通、水利、电力等专业工程，推荐单位

选择河北省建筑业协会。

（四）申报预控国家级优质工程奖的工程项目，在完成

安济杯奖报备后，选择国家级优质工程奖报备，数据可以直

接关联。

（五）每家企业应确定专人负责创优项目的报备工作。

使用中有相关建议或意见，请及时反馈我会。

省建协地址：石家庄市桥西区长丰路 4号办公楼 311 室

3

联系人：国东 潘延 电话：0311-68050806

附件：

河北省建筑业协会网上申报评价平台注册登记使用手册

2022 年 6 月 16 日

4

河北省建筑业协会网上申报评价平台

注册登陆使用手册

1 操作流程
登陆【河北建筑业协会网站】-点击【网上申报-安济杯预控申报】-注册账号-登陆【河北建

筑业协会网站】-点击【网上申报-安济杯预控申报】-输入账号和密码登陆平台

2 注册/登录

2.1 注册

第一步、访问河北建筑业协会网站：http://www.hbsjzyxh.com/，点击网上申报-安济杯

预控申报，进入申报平台登陆/注册页面，点击【快速注册】。

第二步、在账号注册页面，填写自己的手机号获取验证码，填写自己的真实姓名和登录

密码，点击【立即注册】按钮即可。

特别提示：注册时，请使用个人常用手机号码，输入真实姓名。

5

注：若系统提示该账号已注册，可直接登录平台。

第三步、选择需要申报的业务、所属机构（默认选项即可）、本人所属企业的全称，点

击提交申请后待协会管理人员审核。

注：所属角色处，请依据需要申报的奖项进行选择。

6

第四步、注册申请审批通过后，进入登录页面，使用注册的手机号与密码登录平台。

2.2 登录

第一步、访问河北建筑业协会网站：http://www.hbsjzyxh.com/，点击网上申报-安济杯

预控申报，进入申报平台登陆/注册页面。

第二步、在登录页面输入自己的建设云账号和密码后点击登录即可进入系统。

7

注：进入系统后，根据页面提示进行申报操作。

	1 操作流程
	2 注册/登录
	2.1注册
	2.2登录